GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

AVISO

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO §3º DO ART. 75 DA
LEI N. 14.133/2021.

O Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP,
com registro no CNPJ/MF sob o 26.766.814/0001-25 com sede à Avenida Tiradentes n° 3009 Porto
Velho/RO, CEP 76821-001, torna público o interesse adquirir materiais de limpeza e higienização para
atender as demandas das unidades do IDEP (SEDE, ETEC E CENTEC), deste modo, para manter de
maneira digna as condições do ambiente para os servidores e alunos da instituição. Oportunidade em que a
Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Segue abaixo o quadro com a descrição/especificação
da necessidade deste Instituto.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNIDADE DE
MEDIDA

TOTAL
DE ITENS

1 ÁLCOOL, 70%, embalagem de 1 Litro (frasco plástico) com aprovação da Anvisa
com todas as normas e padrões de qualidade de fabricação (caixa com 12 unidades) CAIXA 12

2
DESINFETANTE LÍQUIDO, bactericida e germicida, para uso geral, embalagem
contendo 5 litros, essências diversas, com identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade

GALÃO 80

3 DESODORIZADOR SANITÁRIO, em pedra 25g/ tablete, essências variadas, com
rede plástica e gancho. UND 240

4 DETERGENTE LIQUIDO de Glicerina, unidade de 500 ml FRASCO 600
5 MULTIUSO LIMPEZA GERAL 500ML FRASCO 192

6 ODORIZADOR DE AR, aromatizante de ambientes em geral, aerosol, frasco com
360ml, fragrâncias de lavanda, marine e ou cheirinho de limpeza, biodegradável. FRASCO 60

7
PAPEL HIGIÊNICO, folha simples 100% fibra celulósica, macio, forma rolo; tipo
absorvente, tamanho 30m X 10cm; cor branca; característica adicional folha dupla
picotada com papel não reciclado. Pacote com no mínimo 4 rolos.

PCT 3.360

8 PAPEL INTERFOLHADO 20cm X 21cm 100% fibras celulósicas (pacote com
1000 folhas) PCT 100

9 PAPEL TOALHA, folha dupla, pacote com 2 rolos e, mínimo 120 folhas, medindo:
19x22cm. PCT 120

10

SACO PARA LIXO REFORÇADO, emplástico resistente, com capacidade para
100 litros, embalados em pacote com 5 sacos, alta resistência ao rasgo,ruptura,
tração e barreira a gases e umidade; confeccionado dentro das normas da abnt nbr
9190/ 9191/9195.

PCT 500

11
SACO PARA LIXO, em plástico resistente, com capacidade para 15litros,
embalados em pacote SACO PARA LIXO, em plástico resistente, com capacidade
para 15litros, embalados em pacote com 20 sacos

PCT 400

12 VASSOURA de nylon tradicional - com cabo de madeira UND 10

Considerando o prazo de entrega das propostas serão de 3 dias úteis. Os interessados
deveram enviar as proposta para o email gaac.idep2016@gmail.com

Porto Velho, 29 de abril de 2024.

Aviso 15 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE (0048222602)         SEI 0048.000394/2024-35 / pg. 1

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da

Educação Profissional de Rondônia - IDEP/RO

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 30/04/2024, às
14:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048222602 e o código CRC 8FC61329.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0048.000394/2024-35 SEI nº 0048222602

Aviso 15 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE (0048222602)         SEI 0048.000394/2024-35 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 15 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE (0048222602)